Rodovia BA 512, Km 1,5. Santo Antônio – Camaçari – Bahia - Brasil - CEP.

42.816-070

E-mail: direcao.dcht19@uneb.br

ATO Nº 620/2023

Aprova Ad referendum os prazos para
Colação de Grau com solenidade e
sem solenidade – 2023.2.

O Professor Sérgio Henrique da Conceição, Diretor do Departamento de Ciências
Humanas e Tecnologias – DCHT, Campus XIX, Camaçari, da Universidade do Estado
da Bahia – UNEB, no uso de suas atribuições,

Resolve:

Art. 1º Homologar os prazos para Colação de Grau com solenidade e sem solenidade
dos cursos de Bacharelado em Ciências Contábeis e Direito do DCHT – campus XIX,
Camaçari – semestre 2023.2, para os seguintes períodos:

- Colação de Grau com solenidade - 01/03/2024 à 20/03/2024;
- Colação de Grau sem solenidade - 04/03/2024 à 29/03/2024;

§ 1° O procedimento de colação de grau será realizado, preferencialmente, de
segunda a sábado no âmbito das instalações do departamento;
§ 2° Havendo demanda de solenidade em local externo, as mesmas iniciarão,
preferencialmente, até 18h, considerando a responsabilidade de evitar custos
adicionais ao erário público;
§ 3° Não serão realizadas solenidades com o objetivo exclusivo de
“confirmação de grau”;
§ 4° Será reservada, preferencialmente, uma única data para realização da
coleção de grau com solenidade para cada curso.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Camaçari, 07 de novembro de 2023.

Prof. Dr. SERGIO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO
Diretor

UNEB/DCHT – Campus XIX
Cadastro 74.436.938-8
Port. Nº 128/2022

mailto:direcao.dcht19@uneb.br